【報道資料】

2017 年 10 月 24 日

報道関係各位

HEIWA・PGM CHAMPIONSHIP

２０１７年１１月２日（木）～５日（日）

沖縄県・ＰＧＭゴルフリゾート沖縄

出場選手決定のお知らせ

来る１１月２日（木）～５日（日）の４日間、沖縄県の「ＰＧＭゴルフリゾート沖縄」

におきまして、ジャパンゴルフツアー「HEIWA・PGM CHAMPIONSHIP」が株式会社平和（本

社：東京都台東区/代表取締役社長 嶺井勝也）、PGM ホールディングス株式会社（本社：東

京都台東区/代表取締役社長 田中耕太郎）の主催、一般社団法人日本ゴルフツアー機構の

共催により開催されます。

このたび１０月２３日のジャパンゴルフツアー出場エントリー締め切りをもちまして、

本大会の全出場者１０８名（マイナビ ABC チャンピオンシップ優勝者及び上位者１０名を

除く）が決定しました。出場選手リストは以下の本大会公式サイトおよび、ジャパンゴル

フツアー公式サイトをご参照下さい。

主な出場選手の顔ぶれとしては平和スポンサーシップ契約の池田勇太選手、PGM スポン

サーシップ契約で地元沖縄県出身の宮里優作選手、宮里聖志選手をはじめ、現在賞金ラン

キングトップの小平智選手、さらに石川遼選手や今平周吾選手、片山晋呉選手、片岡大育

選手など、若手からベテランまで実力者達が沖縄に集結します。

また、HEIWA・PGM ChallengeⅠ・Ⅱ ～ Road to CHAMPIONSHIP の優勝選手である嘉数光

倫選手、姜志満選手の出場も決まっています。特に宮里優作選手や宮里聖志選手、嘉数光

倫選手は、地元沖縄県出身の選手として活躍が期待されます。

この他、本大会はアマチュア、とくにジュニアゴルファーへも広く門戸を広げるという

開催コンセプトがあり、主催者推薦により６名のアマチュア選手の出場も決まっています。

本大会への報道にあたり、皆様の格別のご配慮を賜りたくここにお願い申し上げます。

いよいよ開幕迫る「HEIWA・PGM CHAMPIONSHIP」、出場選手による熱き戦いをどうぞご期

待下さい。

★本大会公式ウェブサイト

http://heiwa-pgm-championship.jp/

★ジャパンゴルフツアー オフィシャルホームページ内 本大会出場選手一覧ページ

http://www.jgto.org/pc/TourPlayer.do?year=2017&tournaKbnCd=0&conferenceCd=82

～主な出場選手のコメント～

■池田勇太選手（平和 スポンサーシップ契約）

去年プレーオフで負けた思い、そしてホストプロとして初めて迎えるこの大会。また日本

のツアーでは珍しい沖縄での開催など、いろいろありますが、地元のギャラリーの方やフ

ァンの方、そして全国で応援してくれているファンの方に向けて自分自身のプレーという

ものをしっかり見せて行きたいと思います。もちろん狙うは去年のリベンジで優勝ですし、

いろいろな思いを懸けてこの大会を頑張りたいと思います。

■宮里優作選手（PGM スポンサーシップ契約）

5 月に沖縄で試合がありましたけど、それよりも良くなった自分を見せたいです。また、

レベルの高い男子ツアーの技と力っていうのを沖縄の方々には堪能してもらいたいです。

とにかくこの大会はホストプロとして優勝しかないと思っています。たくさんの方に会場

に足を運んでいただければ僕も頑張れるので、皆さん応援よろしくお願いします。

■宮里聖志選手（PGM スポンサーシップ契約）

沖縄は相性もいいですし、周りの応援がすごく力になるので、そういうのをプレーにつな

げていけたらいいなと思っています。沖縄出身のプロとして、そしてホストプロとして大

会を盛り上げて行きたいです。また、たくさんの方に会場に足を運んでいただきたいです

し、会場に来れない方は TV やインターネット中継で応援していただきたいなと思います。

皆さん、応援よろしくお願いします。

●本リリースに関するお問合せ先〔報道関係お問合せ〕

HEIWA・PGM CHAMPIONSHIP 大会広報事務局

担当：畑（㈱フレンド企画） hata@friend-inc.co.jp

TEL03-5550-8500  FAX03-5550-8510（携帯電話 090-4529-2183）